

天津中环半导体股份有限公司 2009 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

特别提示：

本公告所载 2009 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2009 年度主要财务数据

单位：人民币万元

| 项 目 | 2009年(1-12月) | 2008年(1-12月) | 增减幅度(%) |
|------------------------|--------------|--------------|----------|
| 营业总收入 | 55,667.07 | 84,352.28 | -34.01% |
| 营业利润 | -9,805.39 | 14,030.12 | -169.89% |
| 利润总额 | -8,920.67 | 17,639.86 | -150.57% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | -9,066.35 | 14,164.51 | -164.01% |
| 基本每股收益(元) | -0.1878 | 0.3026 | -162.06% |
| 加权平均净资产收益率 | -6.48% | 9.37% | -15.85% |
| 项 目 | 2009年(1-12月) | 2008年(1-12月) | 增减幅度(%) |
| 总 资 产 | 265,863.82 | 205,106.93 | 29.62% |
| 归属于上市公司股东的 所有者权益 | 139,836.27 | 151,211.31 | -7.52% |
| 股 本 | 48,282.96 | 48,282.96 | 0.00% |
| 归属于上市公司股东的 每股净资产(元) | 2.90 | 3.13 | -7.35% |

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、经营业绩说明

2009年，受国际金融危机的持续影响，公司传统的三大产业——半导体材料产业、半导体器件产业及公司近年来快速发展的太阳能电池材料产业的市场容量、产品价格均发生了大幅度下降，致使公司的营业收入、营业利润大幅下降。报告期内，实现营业总收入55,667.07万元，比上年同期下降34.01%；实现营业利润-9,805.39万元，比上年同期下降169.89%；利润总额-8,920.67万元，比上年同期下降150.57%；归属于上市公司股东的净利润-9,066.35万元，比上年同期下降164.01%。

2、财务状况说明

截止2009年末，公司总资产265,863.82万元，比上年同期增长29.62%；归属于上市公司股东的所有者权益139,836.27万元，比上年同期减少7.52%。

报告期末，总资产比上年同期增长29.62%，其主要原因为：公司在2009年项目正处在建设期扩大了投资规模；股东权益比上年同期下降7.52%，其主要原因为：公司2009年度经营业绩下滑，出现亏损所致。

三、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

天津中环半导体股份有限公司董事会

二〇一〇年二月二十六日